2022年３月 25日

各 位

〔会社名〕 極東貿易株式会社

〔代表者名〕代表取締役社長 社長執行役員

岡田 義也

      （コード番号 8093 ・東証第一部）

〔問合せ先〕経営企画室長   宮川 基

 (TEL.03－3244－3998)

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2022年３月25日開催の取締役会において、2023年３月期より報告セグメントを

変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 変更の理由

 当グループは、これまで「基幹産業関連部門」「電子・制御システム関連部門」「産

業素材関連部門」「機械部品関連部門」の４セグメントを報告セグメントとしておりま

したが、本日発表した「組織再編および人事異動のお知らせ」のとおり、「基幹産業関

連部門」と「電子・制御システム関連部門」を統合し、「産業設備関連部門」を新設い

たします。

この部門統合に伴い、適切な経営情報の開示区分および社内における業績管理区分等の

見直しを行った結果、報告セグメントを「産業設備関連部門」「産業素材関連部門」

「機械部品関連部門」の３セグメントへと変更することといたしました。

２. 変更の内容

【2022年３月期セグメント】           【2023年３月期セグメント】

基 幹 産 業 関 連 部 門

                        産 業 設 備 関 連 部 門

電子・制御システム関連部門

産 業 素 材 関 連 部 門         産 業 素 材 関 連 部 門

機 械 部 品 関 連 部 門         機 械 部 品 関 連 部 門

３. 変更の時期

 2023年３月期第1四半期決算より、新セグメントにて報告いたします。

以上